
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di febbraio,  il Responsabile del servizio
RHO LUDOVICA

 Richiamato lo schema di bilancio 2019/2021  approvato con Delibera di Giunta comunale n.05
del 10/01/2019;

Premesso che:
- La L.R. 12/2005, all’art. 73, dispone che ogni anno i Comuni debbano accantonare una somma
pari almeno all’8% degli oneri di urbanizzazione secondaria nonché dell’8% del valore delle opere
realizzate da privati o delle aree cedute per la realizzazione di tali opere, disponendo la
ripartizione e la liquidazione degli stessi contributi alle confessioni religiose che ne abbiano fatto
richiesta entro il 30 giugno per il finanziamento di opere di cui all’art. 71 LR 12/2005 in modo
proporzionale rispetto all’incidenza che le diverse confessioni hanno sul territorio;

- Tali contributi devono essere corrisposti entro 30 giorni dall’esecutività del bilancio di previsione
e devono essere utilizzati dagli assegnatari entro 3 anni dall’assegnazione, con obbligo di
rendicontazione entro sei mesi dalla conclusione delle opere finanziate;

- Il legale rappresentante della Parrocchia di S. Michele Arcangelo con sede in Marzano, via
Roma n. 2, Ente ecclesiastico civilmente riconosciuto, ha inoltrato domanda al Comune di
Marzano per accedere al finanziamento per la realizzazione di edifici di culto e di attrezzature
destinate a servizi religiosi, previsto dalla L.R. 11.03.2005 N. 12 – Legge per il governo del
territorio rif.Prot.n.3371 del 09/10/2017;

COPIA

Registro Generale n. 22

DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 10 DEL 25-02-2019

Ufficio:      

Oggetto: FINANZIAMENTO  PER  OPERE  DI INTERESSE RELIGIOSO.
ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO.



Rilevato che, trattandosi di contribuzione per attrezzature religiose presentate da Ente
Ecclesiastico civilmente riconosciuto, non sussiste l’obbligo di CIG e della dichiarazione sulla
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto stabilito dal punto 2.3 della Determinazione
dell’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici N. 10 in data 22/12/2010;

Inteso quindi riconoscere la somma spettante alla Parrocchia di S. Michele Arcangelo con sede
in Marzano, via Roma n. 2, Ente ecclesiastico civilmente riconosciuto;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria
rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto lo Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento Comunale per la fornitura di
beni e servizi in economia vigenti;

Visto l’art. 125, comma 8 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. N. 267/2000 successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di assegnare la somma di € 2.400,00 alla Parrocchia di S. Michele Arcangelo con sede in
Marzano, via Roma n.2 e per essa al Parroco pro tempore don Palladini Marco, quale contributo
per i lavori di restauro e conservazione dell’Oratorio, sito a fianco della Chiesa Parrocchiale ai
sensi della L.R. 11.03.2005 N. 12, disponendo la liquidazione della stessa;

2. di imputare la spesa di € 2.400,00 al Cod. Bil.n.01.05-2.03.04.01.001

3. di dare atto che i contributi assegnati, ai sensi dell’art. 73, comma 3°, della L.R. N. 12/2005
devono essere utilizzati dagli assegnatari entro 3 anni dall’assegnazione, e la relativa spesa
documentata con relazione che l’Ente assegnatario trasmette al Comune entro sei mesi dalla
conclusione dei lavori;

4. di inviare copia della presente determinazione alla di S. Michele Arcangelo con sede in
Marzano, via Roma n.2  e per essa al Parroco pro tempore;

6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato Dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.
174.

AREA TECNICA n. 10 del 25-02-2019  -  pag. 2  -  MARZANO



7. Di dare atto che, ai sensi dell’art.272 del D.P.R. 5.10.2010 n.207, il R.U.P. della presente
procedura è l’Arch. Rho Ludovica Maria in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del
Comune di Marzano (PV);

8. di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la liquidazione della spesa senza
emissione di ulteriore atto al ricevimento della relativa fattura, previa verifica della somma
richiesta;

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del T.U. n. 267/2000,
con effetto dalla data del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

AREA TECNICA n. 10 del 25-02-2019  -  pag. 3  -  MARZANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to RHO LUDOVICA

AREA TECNICA n. 10 del 25-02-2019  -  pag. 4  -  MARZANO


